平成 23 年 2 月 16 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 村田 篤紀

（コード番号  6942）

問合せ先責任者 取締役     吉永 正紀

（ＴＥＬ 03-5368-8883）

当社業績に関する一部報道について

平成 23 年 2 月 14 日に当社が発表いたしました過年度決算短信に係る訂正に関する発表（以下「本発

表」とします。）に関し、昨日、「訂正（発表者側の申し出）：ソフィアＨＤ＜6942．ＯＳ＞：10 年 3 月

期単体決算、当期損失は 5.05 億円、赤字幅拡大」等との誤解を与える内容の一部報道がありましたが、

これにつき、以下当社としてのコメントを発表いたします。

今回、当社が平成 23 年 2 月 14 日に行った発表は、過年度決算の訂正を対象とする本発表と、今期（平

成 23 年 3 月期）決算を対象とする「業績予想の修正に関するお知らせ」の２つであり、両者は対象を異

にする発表であります。よって、「業績予想の修正に関するお知らせ」において発表した今期通期業績予

想の内容（上方修正）につきましては一切の変更はなく、過年度決算を対象とした本発表をもって、今

期通期業績予想の内容を訂正したかの如くする前記報道には、明らかな事実の誤認があるものと考えま

す。

また、本発表に記載した内容は、過年度（平成 22 年度）3 月期の損失幅が縮小したことを示すもので

ありますので、「赤字幅拡大」とする点にも、明らかな事実の誤認があるものと考えます。

株主、投資家をはじめとする関係者の皆様にはご迷惑とご心配をお掛けいたしましたことを、深く

お詫び申しあげますとともに、何卒ご理解ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上